

Nr 89.

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående pension
åt förre båtsmannen vid Norrlands 2:a kompani nr 124
Carl Gustaf Granberg Wall; given Stockholms slott den
16 februari 1917.*

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över sjöförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att förre båtsmannen vid Norrlands 2:a kompani nr 124 Carl Gustaf Granberg Wall må tilldelas pension, såsom hade han tjänat i tjugu år från tjugu års ålder.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

Dan. Broström.

*Utdrag av protokollet över sjöförsvarsärenden, hållet inför Hans
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 16
februari 1917.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern HAMMARSKJÖLD,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLENBERG,
Statsråden: VON SYDOW,
friherre BECK-FRIIS,
STENBERG,
LINNÉR,
MÖRCKE,
VENNERSTEN,
WESTMAN,
BROSTRÖM.

Härefter anförde departementschefen, statsrådet Broström:

*Ang. pension
till förre båts-
mannen C. G.
Granberg Wall.*

Direktionen över flottans pensionskassa har i underdånig skrivelse den 13 december 1916 till Kungl. Maj:ts prövning hänskjutit en utav förre båtsmannen vid Norrlands 2:a kompani nr 124 Carl Gustaf Granberg Wall gjord ansökan om erhållande av pension; och har direktionen därvid anført, bland annat, följande:

Wall vore född den 12 december 1859 och avskedades den 27 september 1898 efter en tjänstetid av 22 år 2 månader, därav 18 år

9 månader 15 dagar från 20 års ålder, med vitsord att under tjänstetiden hava sig redligt och väl skickat.

Enär Wall icke tjänat kronan i 20 år från 20 års ålder, vore han reglementsenligt icke berättigad till pension genom flottans pensionskassa. Då emellertid Walls sammanlagda tjänstetid utgjorde över 22 år och då han vid avskedet erhållit gott vitsord om uppförandet, hemställde direktionen, att Wall måtte få tilldelas pension, såsom hade han vid avskedet tjänat kronan i 20 år från 20 års ålder.

Enligt § 85 av Kungl. Maj:ts förnyade nådiga förordning och reglemente angående styrelsen och förvaltningen av amiralitetskrigsmanskassan den 26 oktober 1838 erfordras för att båtsman må kunna tilldelas pension i femte eller lägsta klassen, att han uppnått 55 levnadsår och innehar 20 tjänstår från 20 års ålder.

Vid 1859—1860 års riksmöte framlade Kungl. Maj:t förslag om förbättrade pensioner för flottans gemenskap, varvid förutsattes, att de i nyssnämnda reglemente fastställda grunder fortfarande skulle vara gällande, och beslöt riksdagen att, med bifall till pensionsförslaget, anvisa ett av Kungl. Maj:t äskat årligt kreditiv att för ändamålet användas. Härefter utfärdades nådigt cirkulär den 20 november 1860 angående förbättrade pensioner för flottans gemenskap m. m., enligt vilket cirkulär, som ännu äger tillämpning i fråga om båtsmän, pension för båtsman i femte klassen utgör 30 kronor.

Wall är, såsom direktionen över flottans pensionskassa anført, reglementsenligt icke berättigad till erhållande av någon pension, men billighetsskäl synas mig tala för att han, i likhet med vad tidigare i dylika fall ägt rum, därav må komma i åtnjutande. I sådan händelse läser med tillämpning av nådiga kungörelsen den 13 augusti 1909 angående förhöjning i pensioner, som från flottans pensionskassa utgå till avskedat manskap, Wall jämväl få åtnjuta höjning av pensionen med 25 kronor årligen, varjämte han vid uppnådd ålder av 60 år torde komma att bliva delaktig av den pensionsförbättring för f. d. båtsmän, som utgår enligt nådiga kungörelsen den 30 oktober 1914 och som för Wall innebär, att det årliga pensionsbeloppet uppbringas till 100 kronor.

Jag hemställer, att Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå riksdagen medgiva,

att förre båtsmannen vid Norrlands 2:a kompani nr 124 Carl Gustaf Granberg Wall må tilldelas pension, såsom hade han tjänat i tjugu år från tjugu års ålder.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 89.

Till denna departementschefens hemställan, däri statsrådets övriga ledamöter instämde, tacktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle nådig proposition till riksdagen avlätas av den lydelse, en vid detta protokoll fogad bilaga utvisar.

Ur protokollet:
Gustaf Norblad.
